



MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 063

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para aquisição de bebidas para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Desenvolvimento Social e de Governo conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e anexos ao Edital.*

Fornecedor : MARA MARCHI PACHECO - 20.121.738/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	CX	SÓ COCO	AGUA DE COCO 100% NATURAL, SEM ADICAO DE ACUCAR, CONSERVANTES OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, ENVASADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TETRA PACK DE 200 ML, COM CANUDO DESCARTAVEL E ENVELOPADO	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	R\$ 3,42	R\$ 6.846,00	37,18	R\$ 1,27
Descrição: AGUA DE COCO 100% NATURAL, SEM ADICAO DE ACUCAR, CONSERVANTES OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, ENVASADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TETRA PACK DE 200 ML, COM CANUDO DESCARTAVEL E ENVELOPADO										
2	500,00	UN	MINEIRO	AGUA MINERAL 500 ML FARDO COM 12X1 SEM GAS	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 20,60	R\$ 10.300,00	41,74	R\$ 8,60
Descrição: AGUA MINERAL 500 ML FARDO COM 12X1 SEM GAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.520,50		Subtotal Orçado: R\$ 92.434,81		42,0991 %	R\$ 38.914,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	CX	IGARAPÉ	AGUA MINERAL SEM GAS, COPO DE 200ML - AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/ TAMPA ALUMINIZADA, CONTENDO 200 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC. 3029 DE 16/04/99) E (RES.RDC No 274, DE 22/09/2005)E SUAS POSTERIORES ALTERACOES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. CAIXA 48 X 1.	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 22,50	R\$ 6.752,10	11,13	R\$ 2,50

Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS, COPO DE 200ML - AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/ TAMPA ALUMINIZADA, CONTENDO 200 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC. 3029 DE 16/04/99) E (RES.RDC No 274, DE 22/09/2005)E SUAS POSTERIORES ALTERACOES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. CAIXA 48 X 1.

7	542,00	FD	ANTARTICA	REFRIGERANTE SABOR GUARANA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLAVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICACAO NORMAL. (MARCA-REFERENCIA INDICATIVA DE PARAMETRO DE QUALIDADE: ANTARCTICA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) - FARDO 6X1	R\$ 25,00	R\$ 13.550,00	R\$ 45,76	R\$ 24.805,71	45,37	R\$ 20,76
---	--------	----	-----------	--	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLAVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICACAO NORMAL. (MARCA-REFERENCIA INDICATIVA DE PARAMETRO DE QUALIDADE: ANTARCTICA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) - FARDO 6X1

Subtotal Adjudicado R\$ 53.520,50

Subtotal Orçado: R\$ 92.434,81

42,0991 %

R\$ 38.914,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	150,00	LT	DA FRUTA	SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR ABACAXI	R\$ 4,53	R\$ 679,50	R\$ 7,74	R\$ 1.161,00	41,47	R\$ 3,21
Descrição: SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR ABACAXI										
10	1.650,00	LT	DA FRUTA	SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR CAJU	R\$ 4,53	R\$ 7.474,50	R\$ 7,74	R\$ 12.771,00	41,47	R\$ 3,21
Descrição: SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR CAJU										
11	150,00	LT	DA FRUTA	SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR LARANJA	R\$ 4,53	R\$ 679,50	R\$ 7,74	R\$ 1.161,00	41,47	R\$ 3,21
Descrição: SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR LARANJA										
12	1.850,00	LT	DA FRUTA	SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR PÊSSEGO	R\$ 4,53	R\$ 8.380,50	R\$ 7,74	R\$ 14.319,00	41,47	R\$ 3,21
Descrição: SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR PÊSSEGO										
13	1.850,00	LT	DA FRUTA	SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR UVA	R\$ 3,49	R\$ 6.456,50	R\$ 7,74	R\$ 14.319,00	54,90	R\$ 4,25
Descrição: SUCO DE FRUTA NATURAL, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK SABOR UVA										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.520,50							Subtotal Orçado: R\$ 92.434,81		42,0991 %	R\$ 38.914,31

Fornecedor : AUGUSTO DE FREITAS LTDA - 34.026.791/0002-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.000,00	UN	GATORADE	CONFORME EDITAL	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 5,83	R\$ 11.674,00	49,46	R\$ 2,88
Descrição: ISOTONICO LIQUIDO, ENVASADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML, COM ROTULO INFORMATIVO E COM TAMPA GIRATORIA, SUPLEMENTO HIDROELETROLITICO, REIDRATANTE E REPOSITOR DE CARBOIDRATOS E SAIS MINERAIS. SABORES DIVERSOS										
6	562,00	FD	COCA COLA	CONFORME EDITAL	R\$ 27,95	R\$ 15.707,90	R\$ 49,94	R\$ 28.070,21	44,04	R\$ 21,99
Subtotal Adjudicado R\$ 22.656,15							Subtotal Orçado: R\$ 41.387,11		45,2579 %	R\$ 18.730,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLAVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICACAO NORMAL. (MARCA-REFERENCIA INDICATIVA DE PARAMETRO DE QUALIDADE: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE) - FARDO 6X1										
8	35,00	FD	COCA COLA	CONFORME EDITAL	R\$ 29,95	R\$ 1.048,25	R\$ 46,94	R\$ 1.642,90	36,19	R\$ 16,99
Descrição: REFRIGERANTE ZERO ACUCAR GASEIFICADO SABOR COLA, ENVASADO EM EMBALAGEM PLASTICADESCARTAVEL PET DE 2 LITROS. FARDO 6X1										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.656,15							Subtotal Orçado: R\$ 41.387,11		45,2579 %	R\$ 18.730,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 76.176,65	R\$ 133.821,92	43,0761 %	57.645,27

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tupaciguara-MG , 08 de Outubro de 2024

BRUNO RODRIGUES MACHADO
Secretário Municipal de Administração e Finanças